Num. 31

Boletin Oficial de Aragoén 15/02/2023

ORDEN ECD/121/2023, de 3 de febrero, por la que se modifica la autorizaciéon del Centro
Privado de Formacion Profesional Especifica “Medac Zaragoza” de Zaragoza.

Examinado el expediente administrativo instruido a instancia del representante de Centro
Privado de Formacion Profesional Especifica “Medac Zaragoza”, situado en Zaragoza, solici-
tando modificacién de la autorizacion para la implantacion de los Ciclos Formativos de Grado
Medio de Sistemas Microinformaticos y Redes, Emergencias Sanitarias, de los Ciclos Forma-
tivos de Grado Superior de Marketing y Publicidad, Educacion Infantil, Integracion Social y
ampliacién de los grupos autorizados del Ciclo Formativo de Grado Medio de Cuidados Auxi-
liares de Enfermeria.

Vistos los informes emitidos por la Unidad de Proyectos y Obras del Servicio Provincial de
Educacion, Cultura y Deporte de Zaragoza, sobre el cumplimiento de la normativa vigente, en
cuanto a espacios minimos se refiere, y con relacion a la adecuacion de las instalaciones a
los planos aprobados, asi como los emitidos por la Inspeccion de Educacion sobre equipa-
miento y material didactico de los ciclos formativos que se autorizan.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 332/1992, de 3 de abril, sobre autori-
zaciones de centros privados para impartir ensefianzas de régimen general no universitarias,
y en virtud de las competencias previstas en el Decreto de 5 de agosto de 2019, del Presi-
dente del Gobierno de Aragon, por el que se modifica la organizacién de la Administracion de
la Comunidad Auténoma de Aragén y se asignan competencias a los Departamentos, ac-
tuando por delegacién de acuerdo con la Orden ECD/1334/2020, de 16 de diciembre, por la
que se modifica la Orden ECD/1135/2020, de 13 de noviembre, por la que se delega en la
persona titular de la Direccion General de Planificacion y Equidad el ejercicio de la compe-
tencia para conceder la autorizacién de apertura y funcionamiento de centros docentes pri-
vados que impartan ensefianzas de régimen general no universitarias en el ambito de la Co-
munidad Auténoma de Aragon, resuelvo:

Primero.— Modificar la autorizacién del Centro Privado que se describe a continuacion:
Denominacion genérica: Centro Privado de Formacién Profesional Especifica.
Denominacion especifica: “Medac Zaragoza”.

Titular: Centro de Formacién Profesional en el Deporte y la Salud Malaga 2015, SL.
Cadigo: 50019974.

Domicilio: Calle Eduardo Jimeno Correas, numero 19.

Localidad: Zaragoza.

Municipio: Zaragoza.

Provincia: Zaragoza.

Ensefanzas que se autorizan:

ENSENANZAS CAPACIDAD

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO

IFC201 — SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES 4 grupos (2 diurnos y 2 vespertinos) / 120 pp.ee.

. Ampliacién de 2 1di 1 rtino) / 60
SAN201 — CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA mpliacion de 2 grupos (1 diurmo y 1 vespertino)

pp.ee.

SAN203 — EMERGENCIAS SANITARIAS 4 grupos (2 diurnos y 2 vespertinos) / 120 pp.ee.
CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR

COM304 — MARKETING Y PUBLICIDAD 4 grupos (2 diurnos y 2 vespertinos) / 120 pp.ee.

SSC302 — EDUCACION INFANTIL 4 grupos (2 diurnos y 2 vespertinos) / 120 pp.ee.

SSC303 — INTEGRACION SOCIAL 4 grupos (2 diurnos y 2 vespertinos) / 120 pp.ee.

5743

csv: BOA20230215015



Num. 31

Boletin Oficial de Aragoén 15/02/2023

Como resultado de dicha modificacion, el centro queda configurado de la siguiente
forma:

ENSENANZAS CAPACIDAD

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO

IFC201 — SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES 4 grupos (2 diurnos y 2 vespertinos) / 120 pp.ee.
SAN201 — CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA 4 grupos (2 diurnos y 2 vespertinos) / 120 pp.ee.
SAN202 - FARMACIA 'Y PARAFARMACIA 4 grupos (2 diurnos y 2 vespertinos) / 120 pp.ee.
SAN203 — EMERGENCIAS SANITARIAS 4 grupos (2 diurnos y 2 vespertinos) / 120 pp.ee.

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR

COM304 — MARKETING Y PUBLICIDAD 4 grupos (2 diurnos y 2 vespertinos) / 120 pp.ee.
SAN301 — ANATOMIA PATOLOGICA Y CITODIAGNOSTICO 4 grupos (2 diurnos y 2 vespertinos) / 120 pp.ee.
SAN302 — DIETETICA 4 grupos (2 diurnos y 2 vespertinos) / 120 pp.ee.
SAN304 — HIGIENE BUCODENTAL 4 grupos (2 diurnos y 2 vespertinos) / 120 pp.ee.
SAN306 — LABORATORIO CLINICO Y BIOMEDICO 4 grupos (2 diurnos y 2 vespertinos) / 120 pp.ee.
SSC302 — EDUCACION INFANTIL 4 grupos (2 diurnos y 2 vespertinos) / 120 pp.ee.
SSC303 — INTEGRACION SOCIAL 4 grupos (2 diurnos y 2 vespertinos) / 120 pp.ee.

Segundo.— La presente Orden surtira efectos a partir del curso 2022/2023, y se comunicara de
oficio al Registro de Centros Docentes no Universitarios de la Comunidad Auténoma de Aragon.

Tercero.— EI Servicio Provincial de Educacion, Cultura y Deporte de Zaragoza, previo in-
forme de la Inspeccion de Educacién, aprobara expresamente la relacién de personal que
impartira docencia en el Centro.

Cuarto.— EIl Centro debera cumplir la normativa vigente en lo relativo a condiciones higié-
nicas, acusticas, de habitabilidad y de seguridad, asi como en lo referente a barreras arqui-
tectonicas, CTE y cualquier otra normativa aplicable.

Quinto.— Dicho Centro queda obligado al cumplimiento de la legislacion vigente en cada
momento y a solicitar la oportuna revisiéon cuando haya de modificarse cualquiera de los datos
que senala la presente Resolucion.

Sexto.— Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interpo-
nerse, potestativamente, recurso de reposicidon ante el Consejero de Educacién, Cultura y
Deporte en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su publicacion, de conformidad
con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

También podra presentarse directamente recurso contencioso-administrativo ante la
Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragén, en el
plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente a su publicacién en el “Boletin Oficial
de Aragén”, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-

5744

csv: BOA20230215015



Num. 31

Boletin Oficial de Aragoén 15/02/2023

dora de la Jurisdiccién Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que
pudiera interponerse.

Zaragoza, 3 de febrero de 2023.

El Consejero de Educacion, Cultura y Deporte,
P.D. La Directora General de Planificacion y Equidad,
(Orden ECD/1334/2020, de 16 de diciembre, por la
que se modifica la Orden ECD/1135/2020, de 13 de
noviembre, de delegacion de competencias),
P.S. La Secretaria General Técnica,

(Orden de 14 de agosto de 2019, por la que
se establece el régimen de suplencias de los
titulares de la Secretaria General Técnica y de las
Direcciones Generales del Departamento
de Educacion, Cultura y Deporte),

MARIA MUNOZ GUAJARDO

5745

csv: BOA20230215015



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	DECRETO 10/2023, de 8 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se regula la creación, la organización y el funcionamiento de la Academia Aragonesa de Policías Locales y demás aspectos formativos.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2023, de la Directora Gerente de la entidad pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por la que se resuelve el proceso selectivo convocado por Resolución de 12 de septiembre de 2022, para cubrir un puesto de Responsable de
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2023, de la Directora Gerente del Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria de Aragón, por la que se resuelve el proceso selectivo convocado por Resolución de 12 de septiembre de 2022, para cubrir, con carácter fij

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO 13/2023, de 8 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Saúl Ramón Avellanas, Jefe de Servicio de Modernización de Explotaciones en el Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara la pérdida de derechos, y con el fin de cubrir todas las vacantes convocadas por Resolución de 7 de junio de 2019, en el proceso selectivo d
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2023, de la Gerencia de Sector de Alcañiz, por la que se resuelve el procedimiento selectivo para la provisión, con carácter temporal, de una plaza vacante de Ingeniero Superior en el Hospital de Alcañiz.
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara la pérdida de derechos, y con el fin de cubrir todas las vacantes convocadas por Resolución de 19 de noviembre de 2020, en el proceso select

	JUSTICIA DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2023, del Justicia de Aragón, por la que se nombra Asesora de Área a Dª Inés Gómez Rivas, con carácter eventual, en la Institución el Justicia de Aragón.


	b) Oposiciones y concursos
	AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ
	RESOLUCIÓN número 251, de 7 de febrero de 2023, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Alcañiz, por el que se aprueban las bases que regirán la convocatoria para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición, por turno de promoción interna, de una p



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/117/2023, de 3 de febrero, por la que se dispone la publicación del Convenio de asistencia jurídica entre la Dirección General de Servicios Jurídicos del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales del Gobierno de Aragón y la Fundac
	ORDEN PRI/118/2023, de 3 de febrero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés del Agua y el Ayuntamiento de Boltaña para la construcción de la planta de depuración de aguas residuales de Boltañ
	ORDEN PRI/119/2023, de 3 de febrero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés del Agua y el Ayuntamiento de Montalbán para la gestión de la estación depuradora de aguas residuales de Montalbán 

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 11/2023, de 8 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión gratuita a favor de la Comunidad Autónoma de Aragón, de un terreno sito en Pinseque, para la ubicación de un Centro Público Integrado.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/120/2023, de 3 de febrero, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Centro de Formación Profesional Rey Ardid” de Zaragoza.
	ORDEN ECD/121/2023, de 3 de febrero, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Medac Zaragoza” de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO 12/2023, de 8 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la mutación demanial, por cambio de sujeto, a favor del Instituto Aragonés del Agua, de una parcela situada en el término municipal de Alagón con destino al servicio de depurac
	ORDEN AGM/122/2023, de 9 de febrero, por la que se modifica la Orden AGM/1920/2022, de 22 de diciembre, por la que se convocan subvenciones en materia de instalación de jóvenes agricultores, en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragón 2014-20
	RESOLUCIÓN de 11 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 27 de septiembre de 2006, por la que se otorgó la Autorización Ambiental Integrada para la explotación porcina de cebo c
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el Proyecto de vivienda unifamiliar en el polígono 22 parcela 95,
	RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para el proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo
	RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 2 de agosto de 2010, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambient
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de producción de ce
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 6 de abril de 2015, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integr
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la evaluación de impacto ambiental del proyecto de parque eólico “Bonastre 1” de 49,5 mw, en los términos muni
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2023, del Director General de Cambio Climático y Educación Ambiental, por la que se actualizan las tarifas de distintos servicios públicos de gestión de residuos en la Comunidad Autónoma de Aragón.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Parque Eólico “Henar II”, de 4
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción de la modificación del proyecto Parque Eóli
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, de la modificación del proyecto “Parque Eóli
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, de la modificación del proyecto “Parque Eóli

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios a los interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Ordinario 11/2023 del Tribunal Superior de Justicia de Aragón,

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2023, del Secretario General Técnico de Ciudadanía y Derechos Sociales, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden por la que se regula la acción concertada en materia de prestación de servicios sociales 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/122/2023, de 9 de febrero, por la que se modifica la Orden AGM/1920/2022, de 22 de diciembre, por la que se convocan subvenciones en materia de instalación de jóvenes agricultores, en el marco del Programa de Desarrollo Rural para
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por el Ilustre Colegio Oficial de Veterinarios de la provincia de
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Inagropec, SL, a celebrar en Ejea de los Caballeros (Zaragoza).

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	EDICTO de la Universidad de Zaragoza, por el que se emplaza a las personas interesadas para que puedan personarse en el recurso contencioso-administrativo procedimiento abreviado número 34/2023, que se tramita ante el Juzgado de lo Contencioso-administrat
	EDICTO de la Universidad de Zaragoza, por el que se emplaza a las personas interesadas para que puedan personarse en el recurso contencioso-administrativo procedimiento abreviado número 27/2023, que se tramita ante el Juzgado de lo Contencioso-administrat

	AYUNTAMIENTO DE LALUEZA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Lalueza, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas.




